163. At Shaftesbury certainly the king's sanctity is reflected as
though in a gleaming mirror, for it is due to his merits that at that
place there is a great throng of women devoted to God who by the
brightness of their religious faith shed light over all that region and out-
shine the stars themselves. There one finds holy virgins with no blem-
ish of any kind upon their consciences, and other religious women
living in continence, ignorant of a second flame after the extinction of
the first; and in the character of them all there is such a blend of
modest liveliness and elegant severity as has no superior. You might

Denique incerto^a hereas quid potissimum^b predicare uelis, an assiduitatem ad Dei famulitium an affabilitatem ad hominum colloquium; unde non iniuria credulitas apponitur dicentibus quod per illarum orationes totus sustentatur orbis, qui iam pridem suis uacillat peccatis.

164. Anno Dominicae incarnationis nongentesimo septuagesimo nono Egelredus filius Edgari et Elfridae regnum adeptus obsedit potius quam rexit annis triginta septem. Eius uitae cursus seuus in principio, miser in medio, turpis^c in exitu asseritur: ita parricidio cui coniuentiam adhibuerat immanis, ita fuga et mollitiae infamis, ita morte miserabilis fuit. Ignauiam eius predixerat Dunstanus, fedo exemplo ammonitus: nam cum pusiolus in fontem baptismi mergeretur, circumstantibus episcopis alui profluuiio sacramenta interpolauit, qua re ille turbatus
 2 'Per Deum' inquit 'et Matrem eius, ignauus homo erit!' Vidi scriptum¹ quod, cum decennis puer fratrem necatum conclamari audiret, fletu suo furentem genitricem adeo irritauit ut, quia flagellum ad manum non habebat, arreptis candelis innocentem cederet, nec prius desisteret quam pene exanimem et ipsa lacrimis infunderet. Quapropter tota uita ita candelas exhorruit in posterum ut numquam ante se pateretur inferri lumen earum. Matris suffragio proceribus congregatis dies dicta ut Dunstanus adueniret regem iure archiepiscopi coronaturus; ille, licet infensus esset, supersedit resistere,^d pontifex aevi maturioris
 3 et in secularibus emeritus. Iam uero diadema componens non se continuit^e quin spiritum propheticum totis medullis haustum ore pleno effunderet: 'Quia' inquit 'per mortem fratris tui aspirasti ad regnum, propterea audi uerbum Domini. Haec dicit Dominus Deus: non deletur peccatum ignominiosae matris tuae^f et peccatum uirorum qui interfuerunt consilio illius nequam, nisi multo sanguine miserorum prouintialium; et uenient super gentem Anglorum mala qualia non passa est ex quo Angliam uenit usque ad tempus illud.' Nec multo post, id est anno eius tertio, uenerunt Hamtunam, portum iuxta Wintoniam, septem naues piratarum, et populata ora maritima refugerunt in altum; quod ideo non preterii, quia multus sermo apud Anglos fertur de his ratibus.